

Suomen lähi- ja perushoitajaliitto SuPer ry

OKM
kirjaamo@minedu.fi

HE laiksi ammattipätevyyden tunnustamisesta ja eräksi siihen liittyviksi laeiksi

Suomen lähi- ja perushoitajaliitto SuPer esittää korjattavaksi Euroopan unionin virallisessa lehdessä L354/132 julkaistun suomenkielisen käännöksen (kohta 20) ammattipätevyysdirektiivissä 2013/55/EU.

Kohdassa 20 suomenkielinen käännös ”Sairaanhoitajan ammatti” on virheellinen. Alkuperäinen ilmaus ”The nursing profession” viittaa laajemmin hoitoalan ammatteihin/hoitotyöhön. Virheellinen käännös voi johtaa vääriin tulkintoihin Suomessa direktiivin täytäntöönpanon yhteydessä.

Direktiivin tarkoituksena on parantaa järjestelmää myös potilaiden kannalta muun muassa kieli- taidon varmistamisen avulla ja ammatillisten väärinkäytösten torjumiseksi terveydenhoitoalalla. Valvonnan kannalta on erittäin tärkeää että valvontaviranomaisilla on mahdollisuus tarttua esille tulleisiin puutteisiin ammattihenkilön tiedoissa ja taidoissa. Tämä on varmistettava kotimaisessa lainsäädännössä tehokkaasti. Ammattihenkilörekisterin on oltava kattava niin sosiaali- kuin terveydenhuollossa. Molemmissa on olemassa suuria riskejä asiakas- ja potilasturvallisuuden näkökulmasta katsottuna, kuten esimerkiksi lääkehoitoon liittyvät riskit.

Hoitajan on ymmärrettävä asiakkaan sairauden kulku, lääkkeiden vaikutus sekä se, miten ylläpitää toimintakykyä. SuPerin kokemuksen mukaan esimerkiksi kotihoidon asiakkaat ovat tänä päivänä niin huonokuntoisia, että sinne tarvitaan koulutettua hoitohenkilökuntaa, jolla on kokonaisvaltainen näkemys hoidosta ja hoivasta.



SUPER

Laissa terveydenhuollon ammattihenkilöistä ja Laissa sosiaalihuollon ammattihenkilöistä onkin säädettävä nimikesuojattujen lähihoitajien rekisteröityminen pakolliseksi. Tällöin nykyistä kattavampi ja parempi ammattihenkilöiden valvonta on mahdollista.

Potilas- ja asiakasturvallisuuden parantaminen sekä työturvallisuus edellyttävät myös kielitaidon varmistamista rekisteröinnin yhteydessä ja jo ennen työskentelyä. Työnantajalle kuuluvaa velvoitetta varmistaa työntekijän kielitaito on selkiytettävä nykyisestä.

Pidämme hyvänä sitä että direktiivissä säädetään hälytysmekanismista sen varalle, että tieto terveydenhuollon ammatinharjoittamisoikeuden rajoituksista yhdessä jäsenvaltiossa siirtyy toisiin jäsenvaltioihin. Samanlainen hälytysjärjestelmä on säädettävä kotimaassa myös sosiaalihuollon ammattihenkilöihin.

Helsingissä 26.11.2014



Silja Paavola
puheenjohtaja



Jussi Salo
kehittämisjohtaja

Suomen lähi- ja perushoitajaliitto SuPer ry

Lisätietoja lausunnosta antaa asiantuntija Leena Kaasinen SuPerin kehittämysyksiköstä,
puh 09-27279151.

SuPeriin kuuluu yli 86 000 lähi- ja perushoitajaa sekä muita toisen asteen ammatillisen tutkinnon suorittaneita, jotka työskentelevät julkisella ja yksityisellä sektorilla.



SUPER